
C O M U N E  D I  C O R N E D O  V I C E N T I N O
Provincia di Vicenza

Pagina 1 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 419 DEL 15/11/2022
 Area Servizi alla Persona 

Pratica istruita e presentata da: Susanna Visonà

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI 
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) PER L'ANNO 2022

IL RESPONSABILE
 
 
PREMESSO che la Regione del Veneto con la Legge 03.11.2017 n. 39, “Norme in materia di edilizia 
residenziale pubblica” e il Regolamento 10.08.2018 n° 4, ha riordinato la disciplina regionale dettando 
gli indirizzi e le modalità di esercizio delle funzioni in materia di Edilizia Residenziale Pubblica sia da 
parte delle Aziende Territoriali A.T.E.R. che dei Comuni;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale 29.09.2020 n° 41, con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione con l'azienda ATER di Vicenza delegando alla stessa la predisposizione del 
bando, l'istruttoria delle domande, la formazione della graduatoria provvisoria, il ritiro dei ricorsi e la 
formulazione della bozza della graduatoria definitiva;

VISTA la convenzione sottoscritta digitalmente tra l'azienda A.T.E.R di Vicenza e il Comune di 
Cornedo Vicentino prot. n° 17853 del 05.11.2020 con cui il Comune di Cornedo Vicentino affida ad 
A.T.E.R Vicenza le funzioni sopra richiamate;

VISTO il bando predisposto da ATER e consegnato ai Comuni come precisato nella nota trasmessa al 
comune di Cornedo Vicentino da ATER reg. al  prot. nr. 14955 del 19.08.2022;

RICORDATO che la graduatoria per l'assegnazione degli alloggi è formata sulla base dei punteggi 
definiti dalla normativa regionale, attribuiti con riferimento a specifiche  condizioni del nucleo familiare 
e che il bando riporta puntualmente le condizioni soggettive ed oggettive con i previsti punteggi;

RITENUTO NECESSARIO collocare tra il 21.11.2022 e il 23.12.2022 il periodo di tempo utile per 
l’inserimento delle domande degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, che dovrà avvenire 



C O M U N E  D I  C O R N E D O  V I C E N T I N O
Provincia di Vicenza

Pagina 2 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

esclusivamente attraverso la piattaforma web messa a disposizione dalla Regione, in base all’art. 24, 
comma 6 L.R n° 39/2017, e con l'assistenza di personale Ater o comunale, previo appuntamento;

RITENUTO  di nominare quale Responsabile del Procedimento l'Assistente Sociale Comunale Sig.ra 
Barbara Gasparotto;

VISTI:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 5/2021 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021-2023;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 6/2021 di approvazione del bilancio 2021-2023;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 13/2021 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il 
triennio finanziario 2021-2023;

• il vigente regolamento comunale di contabilità;

• il “Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023”, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 17.03.2021;

• il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” approvato con Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 62/2013 nonché il “Codice di comportamento del personale comunale” integrativo 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 14/2014;

accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 
disposizioni di cui ai codici di comportamento sopra citati;

dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

richiamati l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ed il decreto sindacale n. 3/2020, di conferimento degli 
incarichi ai titolari di posizione organizzativa ed al Segretario comunale fino al 31/12/2022;

DETERMINA

1. di approvare il bando per l'assegnazione degli alloggi di Edilizia  Residenziale Pubblica 2022, allegato 
e parte integrante della presente Determinazione;



C O M U N E  D I  C O R N E D O  V I C E N T I N O
Provincia di Vicenza

Pagina 3 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2. di stabilire che la pubblicazione del bando venga effettuata con affissione all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Cornedo Vicentino, con diffusione telematica sul sito web del Comune di Cornedo 
Vicentino, sul sito internet dell' ATER e con affissione di manifesti nelle bacheche comunali;

3. di collocare tra il 21.11.2022 e il 23.12.2022 il periodo di tempo utile per l’inserimento delle domande 
degli alloggi Erp, che dovrà avvenire esclusivamente attraverso la piattaforma web messa a disposizione 
dalla regione, così come prevede l’art. 24, comma 6, della L.R. N° 39/2017 e con l'assistenza di 
personale ATER o comunale, previo appuntamento.

4. di nominare Responsabile del Procedimento l'Assistente Sociale Comunale Sig.ra Barbara 
Gasparotto.

 



C O M U N E  D I  C O R N E D O  V I C E N T I N O
Provincia di Vicenza

Pagina 4 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 419 DEL 15/11/2022
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI 

DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) PER L'ANNO 2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in 
ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Area Servizi alla Persona
 VISONA' SUSANNA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


